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Hei.  
  
Vi viser til møte den 26. februar og øvrig kontakt.  
  
Bakgrunn 
Reguleringsplan for sanering av planoverganger ved Brødremoen i Indre Østfold kommune ble vedtatt av 
kommunen i desember 2023. I etterkant av offentlig ettersyn av reguleringsplanen ble det foretatt 
enkelte endringer av plankartet før vedtaket. Den mest omfattende arealmessige endringen omhandler 
midlertidig anleggs- og riggområde på nordsiden av jernbanen, jf. kartutsnitt under. 
  

  
Kartutsnitt som viser deler av plankartet ved offentlig ettersyn (venstre) og vedtatt plan (høyre).  
  
Endringene ble utført uten at planen ble lagt ut til nytt offentlig ettersyn. Etter vårt syn burde dette ha 
blitt gjort, siden endringene var av vesentlig karakter mht. at utvidet område følger avgrensningen av et 
automatisk fredet kulturminne. Som berørt part skulle kulturminnevernet blitt gitt mulighet til å uttale 
seg. Dessverre ble ikke dette oppdaget innen klagefristen.    
  
Vår vurdering er at det utvidede arealet mellom toglinja og det registrerte kulturminnet inneholder ikke-
registrerte automatisk fredete kulturminner, jf. den arkeologiske registreringsrapporten fra 2018, s.10:  
  
På grunn av reguleringsplanens grense er ikke kulturminnelokalitetene avgrenset. Særlig gjelder dette 
ID244 667. Registreringsbegrensningen førte til at lokaliteten ikke ble avgrenset sør for området med 
høyest funntetthet, men det er rimelig å anta at den strekker seg videre i denne himmelretningen. 

 Det er ikke ofte du mottar e-post fra tryggvec@ofk.no. Finn ut hvorfor dette er viktig.  

https://aka.ms/LearnAboutSenderIdentification


  
Ivaretagelse av kulturminnene - forslag til endringer  
Kulturhistorisk museum (KHM) må i en utgravningssituasjon både forholde seg til kulturminnets 
avgrensning i kulturminnedatabasen Askeladden og tilhørende bestemmelsesområde. Kulturminnet i 
Askeladden er nå utvidet sørover mot jernbanen, mens vedtatt plankart har et bestemmelsesområde 
som følger kulturminnets opprinnelige avgrensning. For å sikre at kulturminneverdiene videre sørover 
mot jernbanen blir ivaretatt, foreslår Østfold fylkeskommune derfor at bestemmelsesområdet (#KM1) 
utvides til å samsvare med oppdatert avgrensning av kulturminnet. Tilhørende bestemmelse kan være 
uendret.  
  
Dette mener vi er endring som Iht. pbl § 12-14 kan gjøres av kommunen uten at dette behøver å 
forelegges andre myndigheter enn kulturminnevernet. Siden det er vi som berørt myndighet som ber om 
denne endringen, bør kommunen derfor kunne utføre kartendringen uten å sende dette ut på begrenset 
høring tilbake til oss. Grunneier(e) bør trolig informeres.  
  
Vedlagt er oppdaterte digitale filer av kulturminnet/bestemmelsesområdet i shape- og sosi-format.  
  
Det er selvsagt bare å ta kontakt om noe er uklart. Vi ber også om å bli informert når endringene er 
foretatt. 
  
Ang. utgravningen: Kontaktperson på KHM er Ole Christian Lønaas: o.c.lonaas@khm.uio.no – tlf. 
90805939 
  
  
Vennlig hilsen 
  
Tryggve Csisar 
Rådgiver/arkeolog 
Seksjon for kulturarv 
  
Telefon: 990 86 561 
web: www.ofk.no 
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